
REPUREOS DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION     
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0861 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
* SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 212 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1517 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

No. Expedie | Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actual | Domicilio 
nte 

Fecha No Cantón Fecha Cantón No. | Tomo 

1 INDUSTRIA 

ECUATORIANA DE 

ENVASES Y 

CONSERVAS SA 
633 | INEDECSA 17/02/1960 6 | QUITO 08/03/1973 | IBARRA 3 IBARRA 

2 COMPANIA DE 

ECONOMIA MIXTA 

1719 | YAHUARCOCHA 28/04/1973 2 IBARRA 08/02/1994 | IBARRA 24 IBARRA 

3 COMPANIA DE 

VOLQUETAS 

TRANSPICHAVI CIA. COTACA COTACAC 

5828 | LTDA. 08/02/2010 4 IBARRA 02/03/2010 | CHI 12 1 HT 

4 STUDIO DE ANIMACION 

DISEÑO AUDIO Y 

VIDEO SANDIAV CIA. OTAVAL 

36885 | LTDA. 05/04/2010 1 OTAVALO 26/04/2010 | O 68 | 00 OTAVALO 

5 ECUATORIANA DE 

TEXTILES 

ECUATEXTILES CIA. OTAVAL 

53284 | LTDA. 19/12/1995 29 | QUITO 22/01/1996 | O 5 OTAVALO 
6 INDIAVENTURA CIA. 

54421 LTDA. 17/03/1997 5 IBARRA 15/07/1997 | IBARRA 84 IBARRA 

7 COMPANIA DE 

TRANSPORTE URBANO ANTONI ANTONIO 

60949 | OROZCOTOLA S.A. 07/04/2010 3 IBARRA 07/06/2010 | O ANTE 27 1 ANTE 

8 CONSTRUCTORA OTAVAL 32 

61870 | ACCZIAMPET S.A. 13/03/2009 1 | OTAVALO 11/09/2009 | O 32 OTAVALO 
9 COMPANIA DE 

TRANSPORTES DE 

CARGA PESADA COTACA COTACAC 

62874 | LLURIMAHUAS S.A, 02/10/2009 2 OTAVALO 23/11/2009 | CHI 55 1 HI 

10 MUSEO DEL PUEBLO 

KICHWA DE OTAVALO OTAVAL 15 

63614 | OTAVALANGO S.A. 23/09/2010 1 OTAVALO 20/10/2010 | O 2 1 OTAVALO 

11 TRANSPORTE DE 

TURISMO LAGOS DE 

IMBABURA TRANSTULI OTAVAL 13 

64321 | S.A. 27/07/2010 1 | OTAVALO 20/09/2010 | O 0 OTAVALO 
12 27 

79962 | SANDESI S.A. 11/12/1997 21 | GUAYAQUIL 24/07/2009 | IBARRA s|1 IBARRA 
13 IDIMED INSTITUTO DE 

DIAGNOSTICO MEDICO 

88905 | POR IMAGENES S.A. 15/11/1999 2 | IBARRA 01/03/2000 | IBARRA 2511 IBARRA 
14 

- 88987 | FAINTEK S.A. 01/03/2000 2 IBARRA 12/04/2000 | IBARRA 48 IBARRA 

15 LOGISTICA Y 
SERVICIOS 
EMPRESARIALES DEL 

NORTE LOGSEMNORT 44 

89800 | CIA. LTDA. 29/11/2010 S IBARRA 17/12/2010 IBARRA 5 1 IBARRA 

16 GOLDEN LAND CIA. 19 

90000 | LTDA. 02/08/2000 5 IBARRA 24/10/2000 IBARRA 5 IBARRA 
     



REPO AAA 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN SupERIN TENDENCIA 
PCANERÁTA 1 Mt 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

_— 

-2- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0861 

17 DESTILERA DEL VALLE 11 
91305 | VALT DEST CIA. LTDA. 23/11/2000 2 | IBARRA 05/06/2001 | IBARRA 6 IBARRA 

18 ECO ENVIOS GREEN 
92882 | WIND S.A. 31/01/2002 16 | quiro 13/02/2013 | IBARRA 74 l1 IBARRA 

19 AGUILA 
IMPORTACIONES 45 

97812 | BICIPARTS CIA. LTDA. 28/10/2010 1 | IBARRA 27/12/2010 | IBARRA 311 IBARRA 
20 COTACA COTACAC 

137266 | BABADOR S.A. 20/08/2010 24 | QUITO 29/09/2010 | CHI 65 | 1 HI 
21 VALSOLAR ECUADOR 

137676 | S.A. 01/03/2011 3 | quITO 29/02/2012 | IBARRA 7711 IBARRA 
22 PETREOSCOM CIA. 40 

142350 | LTDA. 06/10/2011 1 | IBARRA 19/10/2011 | IBARRA 411 IBARRA 
23 ALTRIABUSINESS CIA. 32 

143296 | LTDA. 25/05/2011 1 | IBARRA 19/08/2011 | IBARRA 4l1 IBARRA 
24 53 

143567 | SUPERGALEON S.A. 07/11/2011 30 | GUAYAQUIL | 28/12/2012 | IBARRA 9 IBARRA 
25 HERJAM 48 

143723 | CONSTRUCTORES S.A. 10/11/2011 5 | IBARRA 22/12/2011 | IBARRA 211 IBARRA 
26 ASEFINCOSC CIA. OTAVAL 

144903 | LTDA. 10/01/2012 3 UITO 30/01/2012 | O 19 OTAVALO 
27 INGENIERIA OTAVAL 

145022 | GREENBIOS CIA. LTDA. | 30/01/2012 1 | OTAVALO 23/02/2012 | o 3011 OTAVALO 
28 SAN 

MIGUEL SAN 
SAN DE MIGUEL 

CONSTRUESPAÑA CIA. MIGUEL DE URCUQU DE 
145023 | LTDA. 24/01/2012 1 | URCUQUI 27/02/2012 | 1 3l1 URCUQUI 

29 COMPAÑÍA DE TAXIS OTAVAL 
145619 | OTALAGOS CIA. LTDA. 12/12/2011 1 | OTAVALO 21/03/2012 | O 54 OTAVALO 

30 CAM8CAV CAMALEON 
COMUNICACION 
AUDIOVISUAL CIA. OTAVAL 

145781 | LTDA. 02/03/2012 27 | quiro 23/03/2012 | O 58 OTAVALO 
31 COMPAÑIA DE 

SERVICIO DE 
ENCOMIENDAS 
BASEGUROEXPRESS 13 

146416 | CIA, LTDA. 17/10/2011 1 | IBARRA 22/03/2012 | IBARRA ol1 IBARRA 
32 COMPANIA DE 

MATERIALES PETREOS 
RUMI] STONE MARKET 
DE IMBABURA CIA. OTAVAL 

146588 | LTDA. 13/10/2011 1 | OTAVALO 11/04/2012 | O 86 OTAVALO 
33 CENTRO DE ESTUDIOS 

CONTINUOS EASYTASK OTAVAL 
146765 | CIA. LTDA. 29/03/2012 1 | OTAVALO 03/05/2012 | O 95 OTAVALO 

34 UFC - URBANCATALOG ANTONI ANTONIO 
147362 | CIA. LTDA. 11/05/2012 23 UITO 28/05/2012 | O ANTE 23|1 ANTE 

35 JATUN PAKARY CIA. ANTONI ANTONIO 
147488 | LTDA. 30/04/2012 1 | OTAVALO 01/06/2012 | O ANTE 2711 ANTE 

36 ALMEIDA 8 LANDAZURI 24 
147886 | CIA. LTDA. 22/05/2012 4 | IBARRA 06/06/2012 | IBARRA 011 IBARRA 

37 LAS CATTLEYAS 29 
148397 | CINEYTUR CIA. LTDA. 22/05/2012 1 | OTAVALO 04/07/2012 | IBARRA 111 IBARRA 

38 ANTONIO 31 
148796 | GISNATURA CIA. LTDA. | 13/06/2012 1 | ANTE 24/07/2012 | IBARRA o lt IBARRA 

39 SAN 
MIGUEL SAN 
DE MIGUEL 

GENERADORA URCUQU DE 
148949 | SOLMANTAG S.A. 10/07/2012 24 | quiro 27/07/2012 | 1 26 |1 URCUQUI 

40 CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA OTAVAL 14 

149186 | UNIOTAVALO S.A 19/07/2012 1 | OTAVALO 07/08/2012 | O 4 OTAVALO 
41 MIDDLE EARTH OTAVAL. 13 

149278 | INMOBILIARIA S.A. 28/05/2012 37 | quITO 30/07/2012 | O 811 OTAVALO 
42 SAN 

MIGUEL SAN 
GENERADORA DE MIGUEL 
ELECTRICA SOLAR URCUQU DE 

149329 | COLIMBUELA S.A. 10/07/2012 24 | QUITO 06/08/2012 | 1 27 |1 URCUQUI 
43 34 

149602 | ILIOS S.A. 23/06/2012 10 | quiTo 16/08/2012 | IBARRA 611 IBARRA 
44 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 
151096 | IBARRA NORTE S.A 13/09/2002 9 | quito 21/05/2003 | IBARRA 99 IBARRA 

45 GRUNETWORK CIA. OTAVAL 
151614 | LTDA. 29/03/2004 1 | OTAVALO 22/04/2004 | O 37 OTAVALO 

46 TRANSPORTES UNION 
IMBABUREÑA 18 

151654 | TRANSUNIBUR S.A 03/06/2002 1 | IBARRA 05/08/2002 | QUITO 2 IBARRA 
47 COMPAÑIA SERVICIO 

DE TRANSPORTE OTAVAL 
153319 | SOLIDER S.A. 28/02/2005 4 | QUITO 11/04/2005 | O 38 OTAVALO   
    

 



RIP ICA LA A DOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

IPERINTENDENCIA SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUPERINTENDENCIA 
—— 

-3- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0861 

48 COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES EN 
VOLQUETAS 
PUNTOVALLBLUE CIA. 14 

153789 | LTDA. 05/05/2005 S | IBARRA 02/06/2005 | IBARRA 1 IBARRA 
49 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL ANDRADE ANTONI ANTONIO 

153908 | MARIN S.A. 24/06/2005 1 | IBARRA 05/07/2005 | O ANTE 24 |1 ANTE 
50 DISTRIBUIDORA 

ELECTRICA LOS LAGOS 20 
154343 | ELECTRILAGOS S.A. 11/05/2005 16 | quito 28/07/2005 | IBARRA 3 IBARRA 

51 TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL VALLE 
DEL AMANECER S.A. OTAVAL 

154537 | AMANVALLE 18/08/2005 28 | quiro 04/10/2005 | O 97 OTAVALO 
52 TRANSPORTES OTAVAL 

155570 | SISAPACARI S.A. 20/03/2006 27 | QUITO 18/04/2006 | O 43 OTAVALO 
53 21 

156340 | FEXIMBA S.A. 14/08/2006 4 | IBARRA 01/09/2006 | IBARRA 411 IBARRA 
54 12 

51 
156977 | JIMEMOR CIA. LTDA. 04/12/2006 3 | IBARRA 15/12/2006 | IBARRA 211 IBARRA 

55 TRANSPORTE PESADO OTAVAL 30 
158701 | TALACOS S.A. 01/08/2007 28 | QUITO 27/08/2007 | O 47 |0 OTAVALO 

56 NESTOR VELASCO 
159413 | AVIGRAND CIA. LTDA. 16/01/2008 1 | IBARRA 08/02/2008 | IBARRA 29 |1 IBARRA 

57 CONSTRUCTORA OTAVAL 25 
160839 | MASHICONS CIA. LTDA. | 20/05/2008 5 | IBARRA 07/08/2008 | O 60 OTAVALO 

58 COMPAÑIA DE - 
SERVICIOS EXTADEOT OTAVAL 24 

160865 | S.A. 06/06/2008 16 ¡ QUITO 31/07/2008 | O 9310 OTAVALO 
59 COMPAÑÍA DE CARGA Y 

ENCOMIENDAS 
: DELEOENCO EXPRESS 95 

161087 | S.A. 30/06/2008 3 | IBARRA 04/09/2008 | IBARRA 35 | 1 IBARRA 
60 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES 16 DE 
SEPTIEMBRE LITA CIA. 19 

161240 | LTDA. 11/04/2008 3 | IBARRA 24/07/2008 | IBARRA 611 IBARRA 
61 COMERCIALIZADORA 

VETERINARIA 
ECUADOR SAN 
IMBAVETERINARIA CIA. MIGUEL DE 11 

162350 | LTDA. 29/01/2009 1 | URCUQUI 26/03/2009 | IBARRA 2|1 IBARRA 
62 OTAVAL 23 

163228 | ORONUZ CIA. LTDA. 18/05/2009 1 | OTAVALO 29/07/2009 | O 81 |1 OTAVALO 
63 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE LIVIANO COTACA COTACAC 
163779 | IMANTAG CIA. LTDA. 29/06/2006 1 | IBARRA 26/10/2009 | CHI s1|1 HI 

64 AVIFLORES PUGLLA ANTONI ANTONIO 
164166 | CIA. LTDA 31/08/2009 2 | IBARRA 21/10/2009 | O ANTE 4911 ANTE 

65 43 
164177 | MAQUERVE S.A. 23/11/2009 2 | IBARRA 28/12/2009 | IBARRA 8|1 IBARRA 

66 JAAL 
CONSTRUCCIONES CIA. 42 

165075 | LTDA. 30/10/2009 37 | quito 18/12/2009 | IBARRA 711 IBARRA 
67 CONSTRUCCIONES 

ESTEVEZ 8, MONTALVO 35 
165078 | ERM S.A. 13/06/2012 2 | IBARRA 23/08/2012 | IBARRA 8l1 IBARRA 

68 AGROINDUSTRIA 
PACHA KUMARA CIA. ANTONIO 38 

165226 | LTDA. 16/07/2012 1 | ANTE 13/09/2012 | IBARRA 4l1 IBARRA 
69 MICHILENA PATIÑO 

CONSTRUCTORA CIA. OTAVAL 17 
165261 | LTDA. 07/09/2012 22 | quiro 02/10/2012 | O 611 OTAVALO 

70 NEOENERGY ENERGIAS 
RENOVABLES DEL 41 

165366 | ECUADOR S.A. 18/06/2012 31 | quiro 03/10/2012 | IBARRA 21 IBARRA 
71 COMPAÑIA DE 

PRODUCTOS Y 
SERVICIOS MEJIA 
ESCOBAR 8: 42 

165446 | ASOCIADOS CIA. LTDA_ | 18/09/2012 3 | IBARRA 17/10/2012 | IBARRA 211 IBARRA 
72 43 

165588 | COPRINCOM CIA. LTDA. | 27/09/2012 1 | OTAVALO 25/10/2012 | IBARRA sli IBARRA 
73 PRIMEDENTAL 42 

165635 | ESTETICA CIA. LTDA. 10/09/2012 2 | IBARRA 18/10/2012 | IBARRA 31 IBARRA 

74 EMPRESA DE 
GENERACION DE 
ENERGIA 21 

166083 | HYDROSPRING S.A. 23/02/2012 S | IBARRA 16/05/2012 | IBARRA oj1 IBARRA                       
   



VALORES Y SEGUROS 
—S- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, | 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION > PUPERINTENDENCIA 
e 

  

-4- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0861 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de ta 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley.   ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptaciór., en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR cue, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución.     ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Directores Tributarios 1. 

Municipio de Ibarra, Cotacachi, Otavalo, Antonio Ante y San Miguel de Urcuqui 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

1 de abril de 2016 

    
Áibves rahorzo 
GRA DE DISOLUCIÓN     

 



1 Y latas 

> 

  

za 

» 

Registro Mercantil de Ibarra     
1 TRÁMITE NÚMERO: 2473 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN IBARRA | 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN | 

EN LA CIUDAD DE IBARRA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL; DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 1537 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 06/07/2016 __. olas 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 82 a 
REGISTRO: 7 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que.comparece 

1090001406001 INDUSTRIA ECUATORIANA | COMPAÑÍA DISUELTA 

DE ENVASES Y CONSERVAS 

SA INEDECSA EN 

LIQUIDACION 
1091733222001 AGUILA IMPORTACIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

BICIPARTS CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACION 

1091720325001 FEXIMBAS. A.EN — - COMPAÑÍA DISUELTA 

LIQUIDACION 

0992741082001 SUPERGALEON SA EN COMPAÑÍA DISUELTA 

1 LIQUIDACION 

1091738674001 | ALMEIDA 8: LANDAZURI COMPAÑÍA DISUELTA - 

* 5 | CIA LTDA EN LIQUIDACION 

1091720805001 * | JIMEMOR CIA. LTDA. EN COMPAÑÍA DISUELTA 

S no LIQUIDACION 
1091700308001 COMPANIA DE ECONOMIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

MIXTA YAHUARCOCHA EN ' 

LIQUIDACION N 

1792123496001 NESTOR VELASCO COMPAÑÍA DISUELTA 

AVIGRAND CIA.LTDA. EN 

LIQUIDACION 

1091733230001 LOGISTICA Y SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

EMPRESARIALES DEL 

¿| NORTE LOGSEMNORT CIA 
LTDA EN LIQUIDACION         
  

Página 1 de 4. 

N? 0050442  



  

1091737953001 

y 
2 os. 

COMPAÑIA DE SERVICIO 

DE ENCOMIENDAS. 

BASEGUROEXPRESS CIA 

LTDA EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091735942001 PETREOSCOM CIA LTDA EN 

LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091702130001 GOLDEN LAND CIA. LTDA. 

EN LIQUIDACIÓN 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1090109568001 Compañia Indiaventura 

Ltda. EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091725513001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES 16 DE 

SEPTIEMBRE LITA CIA LTDA 

EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091736728001 HERJAM CONSTRUCTORES 

SA EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792395054001 ILIOS S.A EN LIQUIDACION COMPAÑÍA DISUELTA 
  

  
1090110191001 FAINTEK S.A. EN 

LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091702432001 DESTILERIA DEL VALLE VALT 

DEST CIA. LTDA EN 

LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091704222001 IDIMED INSTITUTO DE 

DIAGNOSTICO MEDICO 

POR IMAGEN S.A EN 

| LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091717812001 DISTRIBUIDORA ELECTRICA 

LOS LAGOS ELECTRILAGOS 

S.A. EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091739263001 GISNATURA CIA LTDA EN 

LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1791832620001 
/ 

/ 

ECO ENVIOS GREEN WIND 

S.A. EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

so 
  

1091738984001 LAS CATTLEYAS CINEYTUR 

CIA LTDA EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091727680001 COMERCIALIZADORA 

VETERINARIA ECUADOR 

IMBAVETERINARIA CIA 

LTDA EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792094194001     SANDESI SA EN 

LIQUIDACION   COMPAÑÍA DISUELTA     

Página 2 de 4 

  

 



  

  

A Registro Mercantil de Ibarra 
. . 4 ) 

  

  

1791924754001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

IBARRA NORTE S.A. EN 

> LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091725386001 COMPAÑIA DE CARGA Y 

ENCOMIENDAS 
, DELEOENCO EXPRESS S.A. 

EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091716859001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES EN 

VOLQUETAS 

PUNTOVALLBLUE CIA. 

LTDA. EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1091738720001 ALTRIABUSINESS CIA LTDA 

vo EN LIQUIDACION 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792305454001     VALSOLAR S.A. EN 

No” LIQUIDACION   COMPAÑÍA DISUELTA 

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O 

CONTRATO: 

DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

  

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRO-DRASD-SD-16-0861 
  

FECHA RESOLUCIÓN: 01/04/2016 
  

CANTÓN: QUITO 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES 

  

EMITE LA RESOLUCIÓN: ” 

  

      PLAZO: : 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: —| IBARRA   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE CADA ÚNA DE 

LAS COMPAÑIAS DESCRITAS EN LA RESOLUCION: SCVS-IRO-DRASD-SD-16-0861 A 

EXCEPCION DE: AVIFLORES PUGLLA CIA. LTDA; MAQUERVE S.A.; JAAL 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.; AGROINDUSTRIA PACHA KUMARA CIA. LTDA;; 

MICHILENA PATIÑO CONSTRUCTORA CIA, LTDA.; NEOENERGY ENERGIAS RENOVABLES 

DEL ECUADOR S.A.; COMPAÑIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS MEJIA ESCOBAR 82   
  

AN
 

x 

Página 3 de 4 

N?2 0050441 

 



  

ASOCIADOS CIA. LTDA.; COPRINCOM CIA. LTDA.; PRIMEDENTAL ESTETICA CIA. LTDA.; 

EMPRESA DE GENERACION DE ENERGIA HYDROSPRING;POR CUANTO LOS DATOS DE 

FECHA DE CONSTITUCIÓN, FECHA DE INSCRIPCIÓN, NUMERO DE INSCRIPCIÓN Y 

DOMICILIO NO CORRESPONDEN REGISTRADOS EN ESTA DEPENDENCIA. 

CUALQUIER ENMENDADO A, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIRA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA [A VALIDEZ DEL PROCESO-:DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA|VIGENTE. 7 o 

  

  

    

    7 a E, 

; P pd Z Se 
ÓN: IBARRA, A 11 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2016, 

- Ni A ÓN 
bo 

== E E bd £ 
> ON JAVIER MORENO HERRERA (DELEGADO - RESOLUCIÓN N? 001-RMI-2016) 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN IBARRA — “tramadró?” 

    

   

  

  

— 

> 

Página 4 de 4


